
 
 

Politecnico di Milano – Dipartimento di Energia 
Via Lambruschini 4/A 20156 Milano   
Partita Iva 04376620151 - Codice Fiscale 80057930150 - www.energia.polimi.it Pagina 1 di 2 
DENG-GEST-ACQ-MOD14-REV01 del 24/10/2023 

 

 
 
 
 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO PREVIA RICHIESTA PREVENTIVI PER LA FORNITURA E 

MESSA IN OPERA DI UN ISOLATORE GLOVEBOX DA 
LABORATORIO IN ATMOSFERA INERTE 

RDA 93612 – CIG A01F73A765 
 
 
 
Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la determina a contrarre del Responsabile Gestionale generata in data 
20/10/2023 dall’applicativo dei Servizi Online per la RDA N° 93612 inviata in 
data 20/10/2023 con cui è stata indetta procedura svolta ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) DL 76/2020 e art. 5 punto A del Regolamento per l’affidamento 
contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria per l’acquisto di 
un “Isolatore glovebox da laboratorio in atmosfera inerte” per un importo a base 
d’asta di EUR 33.200,00 oltre I.V.A.; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 
 
Visto il verbale di valutazione delle offerte Rep. n. 327/2023 Verbali d'area, Prot. 
n 277581/2023 del 24/11/2023, con il quale il Responsabile Unico del Processo 
ha individuato quale migliore offerta quella dell’operatore economico Alfatest 
Srl;  
 

DIPARTIMENTO DI 
ENERGIA 
 
Il Responsabile Gestionale 
 

http://www.energia.polimi.it/


 
 

Politecnico di Milano – Dipartimento di Energia 
Via Lambruschini 4/A 20156 Milano   
Partita Iva 04376620151 - Codice Fiscale 80057930150 - www.energia.polimi.it Pagina 2 di 2 
DENG-GEST-ACQ-MOD14-REV01 del 24/10/2023 

 

DECRETA 
 
di affidare all’operatore economico Alfatest Srl la fornitura di un “Isolatore 
glovebox da laboratorio in atmosfera inerte” – CIG A01F73A765 per l’importo di 
EUR 33.200,00 oltre IVA. 
 
Il Responsabile Gestionale  
Dott. Andrea Papoff 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

http://www.energia.polimi.it/

		2023-11-28T22:54:34+0100
	ANDREA PAPOFF
	 




